

### کوتاه شدن دست زمین خواران از نصف سه هزار و ۸۰۰ هکتار از اراضی ملی فارس

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: در راستای حفاظت از انفال و نیز جلوگیری از زمین خوار و تخریب اراضی ملی میزان سه هزار و ۸۰۰ هکتار از اراضی ملی فارس از دست متصرفان خارج و به بیت‌المال بازگردانده شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام این خبر افزود: با همکاری و نظارت دستگاه‌های قضایی و نیز اقدامات و برخورد‌های بازدارنده و مقتدرانه مأموران یگان حفاظت از منابع طبیعی فارس طی یک سال گذشته تاکنون حکم رفع تصرف از سه هزار و ۸۰۰ هکتار از اراضی ملی فارس صادر و اراضی آزاد شده به بیت‌المال بازگردانده شد. وی درخصوص اجرای احکام قطعی صادره از دستگاه قضایی در تعیین تکلیف پرونده‌های حقوقی منابع طبیعی گفت: تعداد آرای دادنامه‌های قضایی صادره در حوزه منابع طبیعی در سال گذشته به میزان ۳۰۲ رأی اخذ گردیده که از این تعداد ۲۵۲ رأی یعنی بیش از ۸۳ درصد آرا به نفع دولت بوده است. ساز سوی قضات خوشبختانه، فعالیت سودجویان در تخریب این اراضی به حداقل ممکن رسیده است.



معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس:

## ۷۰ درصد تخلفات ساختمانی شامل ساخت‌وساز مازاد بر تراکم، تغییر کاربری و کسری پارکینگ



آسمانی، کاهش کیفیت بصری و عملکردی جداره‌ها، سایه‌اندازی و احداث بنای مازاد بر تراکم مجاز و از منظر زیست‌محیطی بروز مسائلی از قبیل آلودگی هوا و صدا و عدم رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان و تخریب و تغییر کاربری‌های فضای سبز درزمینه‌های کشاورزی و ناسازگاری ناشی از همجواری نامناسب کاربری‌ها است. رحمانیان در مورد آسیب‌شناسی عملکرد شهرداری‌ها در رابطه با ماده صد قانون شهرداری‌ها، عنوان کرد: مهم‌ترین علت وقوع تخلفات ساخت‌وساز غیرمجاز ضعف نظارت شهرداری‌ها و مأمورین شهرداری است، علیرغم اینکه قانون‌گذار تصریح می‌کند شهرداری‌ها رسماً باید از ادامه عملیات ساختمانی بدون پروانه یا مفاد مخالف پروانه به‌وسیله مأمورین خود جلوگیری کنند؛ اما به این وظیفه خود به‌خوبی عمل نمی‌کنند. این مقام مسئول متذکر شد: در بسیاری از موارد تخلف ساختمانی را که چند ماه یا چند سال ساخته شده در کمیسیون ماده صد مطرح می‌کنند، بنابراین ایجاد پلیس ساختمان از ضروریات شهرداری‌ها است. شهردار موفق شهرداری است که کمترین پرونده را در کمیسیون ماده صد داشته باشد و علیرغم تصریح قانون مبنی بر اینکه کمیسیون‌ها حداکثر ظرف مهلت یک ماه درخصوص تخلف ساختمانی اظهارنظر کنند؛ اما برخی از کمیسیون‌ها دچار اطاله رسیدگی شده و بعضاً چند ماه یا چند سال رسیدگی به طول می‌کشد. وی پایان اینکه اطاله رسیدگی زمین‌ساز مفاسد جدید ازجمله تداوم تخلفات ساخت‌وساز و تمایل برخی از افراد متخلف به‌منظور ایجاد رابطه و اعمال نفوذ می‌شود، افزود: ازجمله آسیب‌های دیگر کمیسیون‌ها اختلاف رویه بین کمیسیون‌ها از حیث برداشت از مقررات و انطباق با تخلف ساختمانی است که نمونه بارز آن تبدیل یک واحد به چند واحد است که بعضاً وحدت رویه وجود ندارد. رحمانیان با اشاره به عملکرد کمیسیون‌های ماده صد، تأکید کرد: باید جنبه پیشگیری از تخلف و ایجاد انضباط شهری درزمینه ساخت‌وساز باشد نه به‌عنوان منابعی برای تأمین درآمد شهرداری‌ها، یکی از معضلات طرح‌های تقسیری و جامع شهری عدم توجه به ضرورت‌ها، نیازهای واقعی و تأخیر در تصویب و ابلاغ به‌موقع طرح‌های شهری است. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس با انتقاد از عملکرد برخی از شهرداری‌ها متذکر شد: بیش از ۸۰ درصد آرای قطعی تخریب و یا اعاده وضع به حالت اولیه توسط شهرداری‌ها اجرا نشده است و کارکرد دبیرخانه برخی از شهرداری‌ها صحیح نبوده و بعضاً افراد غیرمتعهد و غیرمتخصص را در دبیرخانه به کار گرفته‌اند که خود بسترساز وقوع تخلف بوده‌اند به همین منظور استفاده از فن‌آوری الکترونیکی جدید در این راستا ضروری است. وی خاطر نشان کرد: ازجمله علل شیوع و گسترش تخلف ساختمانی ضعف نظارت مهندسی ناظر و اعلام به‌موقع تخلف ساختمانی و

معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس گفت: ۷۰ درصد تخلفات ساختمانی شامل ساخت‌وساز مازاد بر تراکم، تغییر کاربری و کسری پارکینگ است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری استان فارس احمد رحمانیان در همایش آموزشی اعضای کمیسیون‌های ماده صد شهرداری‌های استان فارس بایبان اینکه تخلفات ساخت‌وساز شهری از ضوابط و استانداردهای کیفی و فنی و شهرسازی در شهرهای ایران واقعتی انکارناپذیر است، گفت: ریشه تخلفات در افزایش جمعیت، گسترش شهرنشینی، افزایش تقاضای مؤثر در صنعت ساخت‌وساز، افزایش قیمت زمین و ارزش افزوده ساختمان دارد. دبیر شورای پیشگیری از جرم استان فارس افزود: ساختمان به‌عنوان مهم‌ترین عنصر سازنده پیکره کالبدی شهرها و فرم فضایی حاصل از میان کش رقابتی بازار بخش خصوصی و تعاونی است و تخلفات ساختمانی ماحصل تضاد منافع فردی (افراد متخلف) و منافع جمعی (نفع عمومی) است. وی خاطر نشان کرد: انگیزه متخلفین متفاوت است، در مناطق کوچک و حاشیه‌نشین باهدف تأمین مسکن و در محلات جدید و مناطق مرفه باهدف دستیابی به ارزش افزوده بیشتر است. این مقام قضایی ادامه داد: تخلفات ساختمانی گاهی اوقات جنبه شهرسازی دارد از قبیل نوع کاربری، مساحت و سطح اشغال، گاهی اوقات جنبه فنی دارد از قبیل نوع مصالح مصرفی، پایداری ساختمان، رعایت دستورالعمل و آیین‌نامه‌های ایمنی و گاهی اوقات هم جنبه بهداشتی دارد. رحمانیان اظهار کرد: با استقلال مالی شهرداری‌ها از سال ۱۳۶۸ و با توجه به اینکه دولت دیگر کمکی به شهرداری‌ها نمی‌کرد و شهرداری‌ها منابع درآمدی پایدار نداشتند برخی از آنان مبادرت به فروش تراکم و اصطلاحاً شهر فروشی کردند. معاون قضایی دادگستری استان فارس افزود: تخلفات ساختمانی گاهی اوقات دارای تبعات سوءاجتماعی است که در این فرض به لحاظ افزایش جمعیت و عدم پیش‌بینی سرانه‌های عمومی موردنیاز از قبیل بهداشتی، درمانی، آموزشی و فرهنگی، مذهبی و کمبود خدمات و زیرساخت و فاقد دسترسی به کاربری‌های عمومی، اعتماد اجتماعی شهروندان را به مدیریت شهری کاهش پیدا می‌کند. دبیر شورای پیشگیری از جرم استان فارس گفت: مدیریت شهری موفق، مدیریتی است که حس اینکه شهر خانه شهروندان است را در میان آنان ایجاد کند تا برخی از شهروندان مرتکب رفتارهای وندالیستی نشوند. وی اضافه کرد: ازجمله تبعات دیگر ساخت‌وساز غیرمجاز از منظر شهرسازی، عدم توزیع مناسب نظام توده و فضا، ناهمگونی در خط

تولیت آستان مقدس حضرت شاهچراغ (ع): نسبت به آحاد مردم و جوامع مختلف این اختیار وجود دارد که خودشان سرنوشت خودشان را تعیین کنند



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل آستان مقدس حضرت شاهچراغ (ع)، در دیدار با مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی فارس گفت: نسبت به آحاد مردم و جوامع مختلف این اختیار وجود دارد که خودشان سرنوشت خودشان را تعیین کنند؛ سرنوشت دین که مشخص است اما سرنوشت اعتقادات مردم به اختیار خودشان گذاشته شده است و هرکسی باید وظایفی را انجام دهد و برای همه هم حجت تمام است. آیت‌الله دستغیب با تصریح اینکه در این مسیر یک سلسله تفاوت‌ها، فراز و نشیب‌ها و افت‌وخیزها وجود دارد، عنوان کرد: این عظیمی، یک عظیمی بسیار پراهمیت از دیدگاه شرع مقدس است که لازم است پیگیری شود و به نظر می‌آید باوجود تمام کارهایی که انجام شده و تمام منابع و امکاناتی که در اختیار داریم و تمام پاسخ‌هایی که به شهادت داده شده، در مرحله ابلاغ به عوام باید کار بیشتری انجام شود. وی بایبان اینکه کار ما و تمام کسانی که به‌عنوان مبلغین دین فعالیت دارند رسالات است، افزود: ما نباید به این اکتفا کنیم که جامعه قبول کند که خدا و پیامبران و یا پیامبر خاتم و امامت وجود دارد، چراکه این‌ها کلیاتی اساسی است که باید بر مبنای آنها اقدام شود؛ هر کدام از این‌ها حقوقی دارد. تولیت معظم آستان مقدس روحانیون و مبلغین وقتی می‌خواهند با مردم همدردی کنند، قدمی برمی‌دارند و فشارهایی بر مردم وارد می‌شود و گاهی در تنگنا قرار می‌گیرند؛ اما باید به فکر بود تا اعتقادات معکوس بروز نکند. در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام محمدصادق مهربانی مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی فارس ضمن ارائه گزارش عملکردی از فعالیت‌های این سازمان در حادته سیل اخیر اظهار داشت: سفرهای شهرستانی برای بازدید از حوزه‌های علمیه در مناطق سیل‌زده صورت گرفته و تمام نیروهای روحانیون استان برای کمک به آسیب‌دیدگان سیل اخیر بسیج شدند.

## کازرون

در پایان سید جعفر حسینی، جانشین گردان بهداری تپ، ضمن بیان گزارشی از عملکرد یگان در هفته سلامت، آمادگی یگان را جهت خدمات‌رسانی در حوزه بهداشت اعلام کرد و مشکلات پیش روی یگان جهت ارتقای درمانگاه شبانه‌روزی امام سجاد (ع) و تأسیس واحد آزمایشگاهی، ارتوبدی و... را جهت همکاری هرچه بیشتر بیان داشت.

فارس شامل رئیس پژوهشکده معلم فارس و کارشناسان ارشد تحقیقات فارس حضور داشتند. گفتنی است برگزاری این آزمون در ایران از سال ۱۳۷۰ آغاز شده است.

### دیدار با رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون با حضور جمعی از اعضای شورای فرماندهی تپ تکاور امام سجاد(ع)



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و تبلیغات تپ تکاور امام سجاد (ع) به مناسبت گرامیداشت هفته سلامت، جلسه نشست و دیدار با رئیس شبکه بهداشت و درمان کازرون با حضور جمعی از اعضای شورای فرماندهی تپ تکاور امام سجاد (ع) انجام شد. در این دیدار جمعی از اعضای شورای فرماندهی تپ به همراه مسئول نمایندگی تپ حجت‌الاسلام بزرگر، در شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون حضور و نشست‌های صمیمانه با رئیس شبکه بهداشت کازرون دکتر برامکی داشتند. در این نشست حجت‌الاسلام بزرگر اظهار داشت: یکی از ویژگی‌های سپاه مردمی بودن آن است و در این راستا نیاز به هم‌افزایی و تعامل بیشتر میان شبکه بهداشت و درمان است. در ادامه دکتر برامکی ضمن عرض خیرمقدم و قرائت شعار هفته سلامت به بیان اصول اولیه در مراقبت‌های بهداشتی پرداخته و بیان داشت: سلامتی یکی از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی است و تا زمانی که مشارکت همگانی نباشد سلامتی معنایی ندارد و محقق نمی‌شود و کار باید به‌صورت صحیح در مکان مناسب و با روش درست انجام شود تا نتیجه دار شود و تپ امام سجاد (ع) تاکنون اصل مشارکت بین‌بخشی و عمومی را در جهت ارتقای سواد جامعه به‌خوبی اجرا کرده است.

همکاران منابع طبیعی و شناسایی نقاط حساس اقدام شود. سپس مدعوین مطالب و دیدگاه‌های خود را نیز بیان کردند.

### معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش و پرورش کازرون خبر داد:

### آزمون بین‌المللی تیمز (TIMMS) در کازرون برگزار شد



معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش کازرون گفت: آزمون بین‌المللی تیمز در درس‌های علوم تجربی و ریاضی بین دانش‌آموزان پایه چهارم ابتدایی و هشتم دوره اول متوسطه این شهر برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش کازرون، رضا جاویدی بایبان این خبر اظهار داشت: در راستای ارزیابی و سنجش آموخته‌های دانش‌آموزان و بررسی و مقایسه آن در سطح بین‌المللی، آزمون و مطالعه تیمز (TIMMS) در مدارس منتخب آموزش و پرورش کازرون برگزار شد. وی گفت: آزمون تیمز که هر چهار سال یک‌بار در دنیا برگزار می‌شود، میزان پیشرفت جوامع دانش‌آموزی را در دو درس علوم و ریاضی مورد ارزیابی قرار می‌دهد تا روند تغییرات آموزشی و میزان کاهش و افزایش عملکرد دانش‌آموزان در این سال‌ها مشخص شود. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش کازرون اظهار داشت: مدارس منتخب جهت برگزاری این آزمون، براساس رده سنی دانش‌آموزان در پایه‌های چهارم و هشتم، به‌صورت انتخاب تصادفی از مرکز تیمز در تهران انتخاب می‌شوند که در پایه چهارم، دبستان سپرانه شاهد رصاف و در پایه هشتم، دبیرستان سپرانه شهید بهبهانی‌نژاد جهت این آزمون انتخاب شدند. جاویدی افزود: جهت نظارت بر برگزاری صحیح آزمون، مطابق با استاندارد جهانی تیمز، نمایندگان پژوهشکده معلم

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان کازرون کاروان ستاد سیل مهربانی متشکل از هیئت‌های ورزشی و سمن‌های مردم‌نهاد تحت نظارت اداره ورزش و جوانان با همراهی محمدی رئیس اداره ورزش و جوانان به سمت مناطق سیل‌زده اعزام شدند.

### جلسه پیشگیری از آتش‌سوزی در نشست با طبیعت‌دوستان و اهالی روستای دوسیران



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از مسئول روابط عمومی و کارشناس حقوقی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کازرون در این جلسه که به‌منظور پیشگیری از آتش‌سوزی برگزار شد، ایران محبوب ضمن اعلام اینکه یکی از مراکز هدف در این بخش، روستای دوسیران است بیان کرد: همکاری و نظارت مردم در قیل و هنگام و بعد از آتش‌سوزی در مناطق جنگلی بسیار مهم و جانز اهمیت است؛ زیرا نظارت قیل از آتش‌سوزی باعث پایش مناطق مستعد حریق و جلوگیری از آتش‌سوزی می‌گردد و در هنگام حریق است که مردم و طبیعت‌دوستان به‌عنوان بال‌های اداره منابع طبیعی به‌صورت خودجوش جهت اطفای حریق همیاری می‌نمایند و پس از اطفای حریق است که طبیعت‌دوستان بایستی اقدام در جهت رشد و نمو مجدد جنگل و مرتع با غرس درختان و گیاهان موردحمایت قانون جنگل‌ها و با نظارت مأموران اداره منابع طبیعی نمایند تا خسارات آتش‌سوزی به حداقل برسد. وی تشکیل گروه‌های ۱۵ نفره آموزش‌دیده حریق را بهترین کمک طبیعت‌دوستان در هنگام آتش‌سوزی دانست و آمادگی اداره متبوع خود را در جهت صدور کارت همیار طبیعت بیان داشت و تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین روش‌ها جهت سرایت آتش به مناطق دیگر استفاده از روش آتش‌بر است که بایستی با هماهنگی

### کاهش آبدی چاه منجر به قطع آب برخی روستاهای کازرون شد



معاون شرکت آب و فاضلاب روستایی شهرستان کازرون گفت: کاهش آبدی چاه تأمین آب شرب در بخش جره و بالاده این شهرستان منجر به قطع آب برخی روستاهای این بخش شده است. علی محمدی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: پیش‌ازاین با توجه به کمبود منابع آبی، آب ۲۸ روستای این بخش جیره‌بندی بود که هم‌اینک با کاهش آبدی چاه، روستاهای انتهایی مسیر شبکه آبرسانی ازجمله روستای ایلان با مشکل کمبود آب مواجه هستند. معاون شرکت آب و فاضلاب روستایی شهرستان کازرون با اشاره به درخواست مردم روستای ایلان از بخش جره و بالاده این شهرستان برای حل مشکل قطعی و کمبود آب گفت: جلسه‌ای به همین منظور با حضور مسئولان استانی در بخش‌های جره و بالاده شهرستان برگزار شد. برخی افراد در اعتراض به قطع آب آشامیدنی روستای ایلان، جاده اصلی فراشیند- کازرون را با ریختن سنگ مسدود کردند که ساعتی بعد، با قول پیگیری مسئولان، تردد در این جاده از سر گرفته شد.

### اعزام کاروان سیل مهربانی به مناطق سیل‌زده



### همایش پیاده‌روی خانوادگی به مناسبت گرامیداشت هفته سلامت توسط تپ تکاور امام سجاد (ع)



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و تبلیغات تپ تکاور امام سجاد (ع) به مناسبت گرامیداشت هفته سلامت، همایش پیاده‌روی خانوادگی با حضور پایوران و خانواده آنها به میزبانی قسمت فرهنگی و با همکاری گردان بهداری و تربیت‌بدنی یگان برگزار شد. این همایش رأس ساعت ۸ صبح با حرکت دسته‌جمعی پایوران و خانواده آنها به‌صورت پیاده‌روی و با پخش آهنگ‌های حماسی از ابتدای جاده دوان به سمت پارک طالقانی شروع شد و پس از استقرار در پارک طالقانی، و برپایی ایستگاه سلامت جهت انجام معاینات سرپایی، فشارخون، قند خون و محاسبه توده بدنی، با صرف صبحانه از حاضرین پذیرایی به عمل آمد. در ادامه چندین مسابقه کتبی، ورزشی و فرهنگی ویژه فرزندان، پایوران و همسران آنها در فضای شاد و مهیج برگزار شد و نفرات برتر با اعطای کارت هدیه تشویقی گردیدند. همزمان چنین برنامه‌ای برای خانواده پایوران مستقر در پادگان شهید مدنی در شهر نورآباد نیز برگزار شد.